

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 24. Sierpnia 1816.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, hisque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału Sekretaryatu Jeneralnego. *Względem działania Delegacyi Administracyiney.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Odezwę Delegacyi Administracyiney, d. d. 5. b. m. wydaną, przez zamieszczenie iey w Dzienniku Departamentowym, podaie do powszechney wiadomosci, i ogłoszenie oney we wszystkich gminach, WW. Wojtom i JPP. Barmistrzem polecam. Płock, dnia 12. Sierpnia 1816.
Gostkowski, Z. P. Piotrowski, Z. S. J.

Delegacya Administracyina w zastępstwie Rady Stanu do ostatecznego rozstrzygnięcia sporów tyczących się żądanych allewicyi z dzierżawy Dóbr Narodowych, Koronnych, i do Starob. powroconych, wynikających, i sporów pochodzących z Kontraktów, lub umów między Władzami Administracyinemi z jednéy, a Liwerantami, Entreprenersami i Kontrahentami, z drugiéy strony, zawartych, ustanowione, odwołując się do odezwy swyéy pod dniem 2. b. m. uczynionéy, i przez Gazetę Warszawską i Korrespondenta do publiczney wiadomosci podanéy, oświadcza iak następuje:

Nayprzód. Co do allewicyi na mocy Dekretu Królewskiego z daty 17. Grudnia 1810. r. i Uchwały Rady Ministrów pod dniem 28. Listopada 1812. r. zapadléy, z przyczyn Gradobicia, Pożarów, Wylewu Wody i Kłeski Wojennéy, przez Rady Prefekturalne rozstrzygniętych, iż termin dla poparcia Spraw tego rodzaju, Artykułem 24. Uchwały Namiestnika Królewskiego w Radzie Stanu pod dniem 20. miesiąca Lutego r. b. zapadléy, postanowiony, z przyczyn w Artykule 43. teyże Uchwały wymienionych, dopiero od dnia 17. b. m. liczyć się zaczyna; strona więc rekurująca od wyroku Rady Prefekturalnéy, w przeciagu dni 20. od teyże daty, poprzez swoy rekurs nowem obronczem pismem iest mocną; iednakowoż bez przytaczania nowych faktów, lub żądania nowych udowodnienia, na poparcie dawnieyszych w Radzie Prefekturalnéy złożonych; w bieżących zaś sprawach allewicyinych podług Artykułu 40. Organizacyi Rady Stanu pod datą 19. Września 1810. r. wydanéy, dozwolone są trzy miesiące czasu do odwołania się od wyroków Rady Prefekturalnéy w tenczas, gdy Rada Prefekturalna, od daty wyroku, kopią takowego w

dniach 14. Prefektowi i stronie interessowaney przynależnie wręczy, i Akta z raportem, obejmującym daty i świadectwa takowych wręczeń, do Komisji Radowey przesła; czas więc trzy miesiące do rekursu, zaczyna się dla strony prywatney od dnia takowego wręczenia. Zatem strona rekursująca, do swęj sprawę rekursowę, winna dowód dołączyć, że czas dozwolony jeszcze nieupłynął. Nakoniec, ponieważ po zapadłey Uchwale Namiestnika Królewskiego daty 20. Lutego r. b. nie 15. Kwietnia, lecz 2. Sierpnia Delegacya Administracyina posiedzenia swoje otworzyła, w tém zaś przeciągu czasu wyroki allewicyjne następowały, od których strony wiedząc iż o Delegacyi Administracyiney, w Zastępstwie Rady Stanu działac miesiący, rekursów sposobem dawniey przepisaniem, zanosić niemogły, dla tych zatem wszystkich, którym od daty wręczenia wyroków Rad Prefekturalnych, aż do dnia 2. Sierpnia termin rekursów poupadały, termin zanoszenia tychże rekursów do Delegacyi Administracyiney, podobnież od dnia 17. b. r. licząc dni 20. dozwolone zostają.

Powtórze. Co do spraw między Skarbem a Dzierżawcami Dobra Narodowych, koronnych, i do Skarbu powróconych wyniknąć mogących: jeżeli Dzierżawca nie ni się bydy przez odbyte dzieło obrachunkowe narzywczonym i chęć odwołania się od takowego na piśmie oświadczy, na ów czas podług Artykułu 28. uchwały Namiestnika Królewskiego w Radzie Stanu pod dniam 20. Lutego r. b. zapadłey, winien od Władzy czyniącęy z nim obrachunek, takowy w wierzytelney Kopii, wraz z daną do tegoż uzyskania tey Kopii, skargę rekursową do Kancellarii Delegacyi Administracyiney, z temże wierzytelnym obrachunkiem i opinią złożyć, która to tylko obeymować ma, co do wyjaśnienia rzeczy, i poparcia rekursu, w całym obrachunku, lub w części, albeliteż w jedney Kategoriy zadeklarowanego służyć może, i dowód, iako czas oznaczony do tegoż rekursu jeszcze nieupłynął dołączyć: gdyby jednak w oznaczonym wyżej czasie uczynić to zamiechał, tedy prawo do rekursu podług Artykułu 30. wyżej wzmiankowaney uchwały traci, a obrachunek z nim sporządzony zostaje prawomocnym.

Dzierżawca z Skarbem spór wiodący, niepotrzebnie używać, iak w Artykule 36. Uchwały Namiestnika Królewskiego powiedziano, prawników do podawania obronczych wywodów swego Interestu; powinien jednak przy pierwszém swym podaniu ustanowić i wymienić swego zastępcę w Warszawie, w którego mieszkaniu wszelkie zwyczajne wręczenia odbywać by się mogły.

W każdym jednak przypadku według Artykułu 37. pomienioney Uchwały, nie może podawać do Delegacyi Administracyiney więcęy nad jedno obroncze pismo.

Po trzecie. Co do sporów z Kontraktów lub umów, które między Władzami Administracyinemi z jedney, a Liwerantami rożnych dostarczen, Entrepranerami robot publicznych, lub innemi Kontrahentami Monopolicznymi i t. p. z drugiey strony zawarte zostały: postępowanie w takowych przedmiotach w niższey Instancyi Administracyiney podług Artykułu 32. Uchwały Namiestnika Królewskiego pod dniam 20. Lutego r. b. wydaney, pozostaie toż samo, iakie dotąd było w używaniu.

Działo się na Sessyi dnia 5. Sierpnia 1816 roku.

(podpisano) I. WYBICKI, Senator, Woiewoda Prezes.

Ignacy Modzelewski, P.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem oznaczony, ceny w iakiéy Pan Newachowicz, Dzierżawca Dochodów z Monopoliów Tabak i Tytuniów, centnar Liścia Tabacznego wagi Warszawskiéy kupować będzie.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Dopełniając reskryptu Kommissy Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 21. m. z. umieszczam po raz pierwszy poniżéy obwieszczenie, przez téż Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu pod temże dniem wydane, tyczące się ceny, w iakiéy Pan Newachowicz, Dzierżawca dochodów z Monopoliów tabak i tytuniów, w kraju tutejszym kupować będzie centnar liścia tabacznego wagi Warszawskiéy, z kraiowych plantacyów pochodzącego, tudzież ilość liścia, iakié do swych fabryk rocznie potrzebować zadeklarował się:

Polecam WW. Podprefektom, Wojtom i JPP. Burmistrzom, aby takowe obwieszczenie przynależnie ogłosili, a razem mieszkańców plantacyą trudniących się ostrzegali, iż wedle zarządzenia Kommissy Rządowéy Przychodów i Skarbu, pod dniem 11. Lipca r. b. Nr. 72. każdy chcący prowadzić z plantacyów swoich liście tabaczne do fabryk kraiowych, powinien być opatrzony zaświadczeniem Wojta gminy, lub najbliższego Urzędu Konsumpcyjnego, w którym zaświadczeniu wyrażona być winna ilość liścia wspomianego, z kąd pochodzi, do korey fabryki i którym traktem prowadzoną być ma, aby w drodze niedoznawał trudności, które z niezachowania tego przepisu wynikać mogą. Płock, dnia 20. Lipca 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. J.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Uwładamia Publiczność obśbliwie plantatorów tytuniu, iż Pan Newachowicz dzierżawca dochodów z Monopoliów tabak i tytuniów w kraju tutejszym z obowiązka się płacić za jeden centnar liścia tabacznego wagi Warszawskiéy, z kraiowych plantacyów pochodzącego, suchego. Do fabryki zdátnego i dobrze wyfermentowanego, od 6 do 12 Talerów, a to stosownie do dobroci gatunków.

Liścia wspomianego potrzebować będzie do fabryki w wsi Powązkach w Woiewodztwie Mazowieckim położony, centnarów 1500. Do fabryki w Dziąszynie, w Woiewodztwie Kaliskim będący centnarów 1500. Do fabryki w Woiewodztwie Lubelskim centnarów 500. Do fabryki w Woiewodztwie Augustowskim również centnarów 500. czyli razem w ogóle centnarów 4000. na rok.

Takim sposobem plantatorowie którzy w wyberze dobrych nasion, lepszego wyrobienia i potrzebnego wyfermentowania surowych tabacnych produktów swoich większego sterania przykładać będą, więszego także ztąd zysku spodziewać się mogą.

Oprócz tego kiedy który z plantatorów najlepszy gatunek tytuniów flancować i takowy do użytku wyrabiać starać się będzie, temu nad oznaczoną cenę, ieszcze pewne premjum nanaczyć Pan Newachowicz offiarował się. Potraw czyli tak nazwany gatunek posłedni liścia tabacznego (Geitz) iak zwyczajnie w połowie do innych gatunków uważany będzie. w Warszawie, dnia 21. Czerwca 1816.

Minister Prezydujący (podpisano) MATUSZEWIC.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Kruszynski.

**Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Zawiadomienie za jaką cenę
Tabaka i Tytuń sprzedawane być mają.**

PREFEKT Departamentu Płockiego. W odwołaniu się do urządzenia mego z dnia 16 Lipca r. b. w Dzienniku Departamentowym Nr. 295. zamieszczonego i do uczynionego w tymże zapewnienia, iż na lepsze gatunki tytoniów i tabak, które regulaminem z dnia 20. Maja 1812 nie są objęte, cena sprzedaję przez Dzierżawcę Monopolium tabak i tytoniów oddzielnie postanowiona, ogłoszona będzie, pospieszam teraz w skutek odebranego od Komisaryi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 20. Lipca r. b. Nr. 73. i 407. reskryptu zawiadomić Publiczność, iż przedniejsze tytonie i tabaki sprzedawane będą wedle następującej ceny, iako to:

a)	Maroko Nr. 1. funt	-	-	-	-	po	Zit. pol	9.
b)	Rappé d'Etrenes funt	-	-	-	-		ditto	10.
c)	Rappé de Paris Nr. 2. funt	-	-	-	-		ditto	9.
d)	Si' omer	-	-	-	-		ditto	10.
e)	Holenderską	-	-	-	-		ditto	8.
f)	Tytuniu Tureckiego funt 1. gatunku	-	-	-	-		ditto	9.
g)	ditto ditto 2. ditto	-	-	-	-		ditto	6.
h)	ditto ditto 3. ditto	-	-	-	-		ditto	5.

Rozumie się samo z siebie, że poftanta tabaki lub tytoniu niedrożej iak w polowie ceny wyżej wymienionej kosztować ma, $\frac{1}{4}$ funta czwartą część ceny i t. d. jeżeli takimi częściami sprzedawać będzie.

Polecając IPanom Burmistrzom miast, aby nadtém szczególną swą bacność rozciągnęli, izby żaden z ustanowionych przez Dzierżawcę Dyskryntorów, wyszłą nieprzedawał ceną pod karami policyjnymi. w Płocku, dnia 24. Lipca 1816

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

**Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem Oficjalistów, przy
składach i fabrykach Tabak i Tytoniów ustanowionych.**

PREFEKT Departamentu Płockiego. Wedle zarządzenia z dnia 16. m. b. w Dzienniku Departamentowym Nr. 295. zamieszczonego, transport tabak i tytoniów z fabryk do składów, i z składów do dyskrybucyi, wolne są od opłaty groblowego, mostowego i t. d. skoro okażą zaświadczenie przez Oficjalistę Skarbowego, przy tychże fabrykach i składach ustanowionego wydane. Aby więc w tym mierze niezachodziły kwestye względem podpisów tychże Oficjalistów, obwieszczam niniejszém, iż przy fabryce w Powążkach. Ur. Matuszewic (ktorego temczasowie Pan Biendakowski zastępować będzie:)

Przy składzie w Warszawie, Pisarz	-	-	-	Ur. Zielinski.
fabryce w Działoszynie, Inspektor	-	-	-	Gumkowski.
składzie w Działoszynie, Pisarz	-	-	-	Madalenski.
fabryce Lubelskiej, Inspektor	-	-	-	Radziszewicz.
składzie w Lublinie, Pisarz	-	-	-	Flemming.
fabryce Augustowskiej, Inspektor	-	-	-	Karniewski.
składzie w Stawiskach, Pisarz	-	-	-	Trepka.

Przy składzie tabacznym w Działoszycach w Województwie

Krakowskim, Pisarz

Ur. Wiewierowski.

- składzie w Radomiu, Pisarz

Wojsiatycz.

- składzie w Płocku, Pisarz

Sienkiewicz.

- składzie w Węgrowie w Województwie Podlaskim,

Kupfer.

Pisarz

ustanowieni zostali, których świadczenia za zasługujące na wiarę uważane być
mają. Płock, dnia 26 Lipca 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Gdy w skutek obwie-
szczenia mego, z dnia 22. m. z. w Dzienniku Departamentowym umie-
szczonego, nikt z ochotników w terminie oznaczonym do przyjęcia
obowiązku sprawienia potrzebnych dla służby odzieży przez minus licy-
tacyj nie stawiał się, przeto widząc potrzebę powtórnej w téj mierze
przeznaczenia licytacji, do odbycia oney dzień 12 Września r. b. ozna-
czam, z wezwaniem, iżby każdy chęć podjęcia się téj Enterprise mają-
cy, w dniu wyżej rzeczanym w biurze Prefektury o godzinie czwar-
tej po południu stawiał się, gdzie od delegowanego do téj czynności
o kondycjach wszelkich zawiadomionym zostanie.

Niniejsze obwieszczenie, ażeby każdego wiadomości doszło, **WW.**
Woyci i JPP. Burmistrze sposobem zwyczajnym w Gminach swych
ogłoszą, i że się tak stać przed respective **W.** Podprefektem udowodnią.

Płock, dnia 21. Sierpnia 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Piotrowski, Z. S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Umieszczając poniżej
opis zbiegłego Star: Szlamy Jankielowicza, o kradzież obwinionego,
zalecam **WW.** Woytom i **JPP.** Burmistrzom, ażeby onego wszędzie śle-
dzić starali się, spiesznie go przywrócić, i pod przyzwolitą strażą
Szan: Sądowi Policyjnemu Powiatu Łomżyńskiego dostawili.

Niniejsze obwieszczenie aby każdego wiadomości doszło, **WW.**
Woyci i JPP. Burmistrze, sposobem zwyczajnym w Gminach swych
ogłoszą, i że się tak stało, przed respective **W.** Podprefektem udowo-
dnią.

Płock, dnia 6. Sierpnia 1816.

Gostkowski, Z. P.

Piotrowski, Z. S. j.

Opis. Szlama Jankielowicz, wzrostu słusznego, twarzy mocno ospowatej pociągłej, nosa długiego, oczów niebieskich, włosów rudych i takież zarasta, brody małej, pysów długich, ma na sobie żupan z kitaju czarnego barhanem podszyty w części zły, na chafiki żółte zapinany, pod nim leybik żółtego nankinu na guziki zapinany, bity latane, spodnie płocienne i koszulę takż, lat 23. mający.

Z wydziału policynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Gdy odsełanie przez Kawalerów Orderu S. Stanisława przypadający od nich należności Szpitalowi Dzieciątka Jezus, bądź wprost do Administracyi pomienionego Szpitala, bądź przez ręce miejscowych Władz, bez opłacenia portorium, które Szpital dopiero przy odbiorze z poczt opłacać musi, znaczne funduszu uszczuplenie czyni, z tego powodu, końcom zapobieżenia uszczerbkwowi, jaki dla tego Szpitala wynika, wzywa się niniejszém wszystkich Kawalerów Orderu S. Stanisława, w Departamencie méy Administracyi poruczonym zamieszkałych, ażeby należność swą nie inaczej, iak według zwyczaju za dawniejszych czasow praktykowanego, franco wprost do Administracyi rzeczonego Szpitala przesłali.

Niniejsze wezwanie ażeby każdego wiadomości doszło, WW. Woyci i JJPP. Burmistrze sposobem zwyczajnym w Gminach swych ogłoszą, i że się tak stało, przed respective W. Podprefektem udowodnią.

Płock, dnia 7. Sierpnia 1816.

Gostkowski, Z. P.

Piotrowski, Z. S. j.

Sąd Policyiny Powiatu Przasnyskiego.

Zawiadamia niniejszém Publiczność, iż na dniu 6 m. b. o kradzież obwinionym odebrana została klacz mżczy szpakowatej, lat 3 mająca, wrsz z workiem prostym i chomontem na teyże klaczy będącém: przeto ktoby się mienić był ićy właścicielem, z dowodami istotnemi po odebranie ićy do Sądu tutejszego udać się może.

Przasnysz, dnia 9. Sierpnia 1816.

J. Daniłowski.

Pisarz Aktowy Woiewodztwa Płockiego.

Uwiadamiam Publiczność, iż w skutku Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Płockiego z dnia 3. m. i r. b. Dom do Garbarza

Reichli Neumannow należący, w Płocku przy Ulicy Dobrzyńskiej pod Nr. 155. sytuowany, w trzyletnią Dzierżawę, poczynszy od 29. Września r. b. przez publiczną licytacją, na satysfakcyą pretensyi pułku 3. Strzelców pieszych, w miejscu konystnującego rzeczonym wyrokiem nasądzoney, wypuszczony będzie, która odbyć się będzie w Kancellaryi Notaryatu pod Nr. 57. dnia 27. bieżącego miesiąca od godziny 2. po południu.

Warunki licytacyi w Kancellaryi złożone, każdy przeglądać może.

Płock, dnia 21. Sierpnia 1816.

T. Gutkowski.

Komornik przy Trybunale Cywilnym Woiewodztwa Płockiego.

Komu o tém wiedzieć należy wiadomo czynię, iż domu połowa przy ulicy Przykop pod Nrm. 246. tu w Płocku, prawem własności do Starozakonnego Szmul'a Abrahama należącego, w trzyletnią dzierżawę od dnia 29. Września r. b. do tegoż dnia 1819 roku, więcęcy dającemu w dniu 31. miesiąca Sierpnia r. b. przez publiczną licytacją, w temże samym domu urzędownie odbyć się mającą, wypuszczonym będzie. O kondycjach kontraktu w każdym czasie u podpisanego dowiedzieć się można.

Płock, dnia 19. Sierpnia 1816.

Jakób Radzyński.

Naddzierżawca Ekonomii Lenie wielkie, w Powieciu Lipińskim przy Dobrzyńiu n. sw.

Maiących ochotę osiedlenia się na Gospodarstwa uwiedomia ninieyszém, iż w Ekonomii tuteyszey, a mianowicie w wsi Makowku, jedno, na Kuzce Dezerta, jedno, w wsi Lenie wielkie, cztery Gospodarstw są do wypuszczenia prawem emfiteutyczném, iakie też wsie posiadają: życzących więc sobie uzyskać Gospodarstwa bezpłatnie, obeymujące po dwie włoki roli miary Magdeburgskięy, wzywa ninieyszém, aby przed dniem 8. Michala r. b. od daty dzisieyszey, w biorze Ekonomii Lenie wielkie zgłaszali się, gdzie o kondycjach z tém zastrzeżeniem uwiadomieni będą, że obeymujący Gospodarstwo, inwentarz żywy posiadać musi, zasiew zaś dany mu będzie.

Lenie wielkie, dnia 27. Lipca 1816.

Hafs, Naddzierżawca Ekonomii.

Z dnia 18. na 19. m. i r. b. w Foltarku Kadłubowie skradziono przez Bartłomiego Wrzesińskiego, Stangreta i Franciszka Zboińskiego Ogrodnika dwie Klacze, z których jedna skarogniada, lat 8, a druga kara iysa z białemi nogami, lat 9. mające, oraz 2. kulbaki, 1. dery, 2. trzēle, płaszcz nowy iasno szaraczkowy i trzy kamizelki.

Recepiis.

Bartłomiej Wrzesiński, wzrostu niskiego, dziobaty, dotek w Pulczku, twarz pociągta, włosy blond; ubrany w surdut szaraczkowy, kamizelkę jedną białą, a drugą czerwoną, chustka czarna na szyi, spodnie płocienne, boty dobre, i ma w Pudczku brzytwy.

Franciszek Zboiński, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nosa hirtkiego, włosy i faworyty czarne, ma na sobie surdut szaraczkowy, i także pantalon, kamizelkę jedną żółtą i drugą sukienną, spodnie nowe żółto-nankinowe, płaszcz szaraczkowy bez kołnierza i boty dobre.

Kto takowych uymie i da znać, odbierze nagrody dukatów 5.

Rościszewski.

Komu o tēm wiedzieć należy wiadomo czynię, iż Kamienica przy Ulicy Warszawskiej pod Nro. 270. tu w Plocku na nowem miesście sytuowana, prawem własności do W. Pudlica, tu nieprzytomnego należąca, w roczną dzierżawę od dnia 29. Wierześnia r. b. do dnia tegoż roku 18. 7. wiecēy dajacemu w dniu 28. miesiąca Sierpnia r. b. od godziny 6. po południu, przez publiczną licytacyą w tenże samy Domu urzędownie odbydz się mającą, wypuszczoną zostanie: o kondycyach Kontraktu w każdym czasie u podpisanego Kuratora dowiedzieć się można.

Plock, dnia 19. Sierpnia 18. 6.

Maciej Lisicki,

Patron i Kurator rzeczonoego Domu.